CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ 15.905.565/0001-95

PORTARIA N° 018 — DE 08 DE JANEIRO DE 2024

Dispbe sobre designaçáO do responsável envio e recebimento de

dados ao E-protocolo da  Camara  Municipal de Deodápolis/MS

ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

GILBERTO DIAS GUIMARAES, Presidente da Câmara Municipal de Deodetpolis,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, resolve:

RESOLV

Art.  1°-Fica designada a servidora Thaynara Alves de Souza Almeida, ocupante do

cargo de Assessora Jurídica, Símbolo ANS, com lotação no quadro de servidores

efetivos da Câmara Municipal de Deoddpolis/MS, como responsável pelo envio e

recebimento de dados ao E-protocolo da Câmara Municipal de Deoddpolis/IvIS ao

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art.  2°- As atividades do Responsável pelo envio de dados ao e-protocolo ficarão

vinculadas as normas do Tribunal de Contas do Mato Grosso do Sul — TCE/MS.

Art.  30  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 01 de janeiro de 2024.

Art.  4"- Revogam-se as disposiçOes em contrário.

Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Deoddpolis/MS, 08 de janeiro de 2024.

GILTTTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Deodipolis/MS

Rua: Jonas Ferreira de  Araújo,  738 - C. P n° 04 — E-mail protoeolo@camaradeodapolis.ms.gov.br

Deodapol is-MS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 09 de janeiro de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1583 | Página 12 de 14

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

acesso à informação.
VII- Prestar informações e esclarecimentos sempre que solicitadas formalmente.
Art. 4º Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 08 de janeiro de 2023.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis/MS
...............................................................................................................................................................................................................................

PORTARIA Nº 017/2024 – DE 08 DE JANEIRO DE 2024

Designa Comissão Especial para Avaliação do Imóvel que especifica.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

R E S O L V E:
Art.1º-Ficam designados os senhores Edmilson Prates de Souza, Paulo de Souza Filho e Diomar Ribeiro Pedroso,

sob a presidência do primeiro designado para comporem a Comissão Especial de Avaliação do Imóvel constituído pelo
lote 11 da quadra 8 da planta geral da cidade de Deodápolis/MS, localizado na rua Jonas Ferreira de Araújo, nº 738,
nesta cidade.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 08 de janeiro de 2024.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis/MS
...............................................................................................................................................................................................................................

PORTARIA Nº 018 – DE 08 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre designação do responsável envio e recebimento de dados ao E-protocolo da
Câmara Municipal de Deodápolis/MS ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

R E S O L V E:
Art. 1º-Fica designada a servidora Thaynara Alves de Souza Almeida, ocupante do cargo de Assessora

Jurídica, Símbolo ANS, com lotação no quadro de servidores efetivos da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, como
responsável pelo envio e recebimento de dados ao E-protocolo da Câmara Municipal de Deodápolis/MS ao Tribunal de
Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art.  2º-  As  atividades  do  Responsável  pelo  envio  de  dados  ao  e-protocolo  ficarão  vinculadas  às  normas  do
Tribunal  de  Contas  do  Mato  Grosso  do  Sul  –  TCE/MS.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro
de 2024.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 08 de janeiro de 2024.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis/MS
...............................................................................................................................................................................................................................

	Page 1